
Další předpisy Mendelovy univerzity v Brně 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAŘÍZENÍ DĚKANA 7/2024 
 

Mimořádné přijímací řízení do doktorských studijních programů akreditovaných 
na Lesnické a dřevařské fakultě Mendelovy univerzity v Brně 

v akademickém roce 2024/2025 
 
 
 
 
 
 
 

Určeno: Všem ústavům LDF č. j.: UM/2609/2024-9 
ze 

dne: 
28. 6. 2024 

Správce předpisu:  

Zpracovatel: Proděkan pro tvůrčí činnost 

Schválil: Děkan LDF dne: 28. 6. 2024 

Počet stran: 3 Počet příloh: 0 Platnost ode dne: 28. 6. 2024 

   Účinnost ode dne: 28. 6. 2024 

 Zneplatněno dne:  

 

Záznam o revizích 

 
Datum revize Závěr revize Revidoval Datum příští revize 

    

    

 
Záznam o změnách 

 
Číslo Článek Popis změny Schválil, dne 

    

    

 
Seznam souvisejících předpisů 

 
Název předpisu Místo odkazu Odkazované části 

Podmínky pro přijetí uchazečů o studium na LDF §3, odst 1 obecně 
   



Další předpisy Mendelovy univerzity v Brně 

2 

 

 

Preambule 
 

Toto Nařízení děkana upravuje vypsání mimořádného přijímacího řízení do doktorských 
studijních programů akreditovaných na Lesnické a dřevařské fakultě Mendelovy univerzity v 
Brně v akademickém roce 2024/2025. 

 
 

§1 
Úvodní ustanovení 

 
1) Na základě § 9, odstavce 2 dokumentu „Podmínky přijetí uchazečů o studium ve studijních 

programech akreditovaných na Lesnické a dřevařské fakult Mendelovy univerzity v Brně 
v akademickém roce 2024/2025“, schváleného Akademickým senátem LDF dne 30. 10. 2023, 
vypisuje děkan Lesnické a dřevařské fakulty mimořádné přijímací řízení do doktorských 
studijních programů. 

 

2) Nařízení upravuje termíny související s podáváním přihlášek ke studiu pro mimořádné přijímací 
řízení a další náležitostí související s přijímacím řízením. 

 
 

§ 2 
Termíny 

 
1) Přihlášky ke studiu v doktorských studijních programech podávají uchazeči v termínu od 1. 7. 

2024 do 17. 7. 2024. 
 

2) Přihláška se podává v papírové podobě a lze ji vyzvednout na studijním oddělení LDF MENDELU 
denně od 8.00 do 12.00 hod. 

 

3) Náležitosti přihlášky: 
 

• životopis (strukturovaný, vhodný formulář EUROPASS), 

• úředně ověřená kopie vysokoškolského diplomu, u absolventů Mendelu stačí prostá 

kopie, 

• soupis publikací a další tvůrčí činnosti, 

• rámcový návrh tématu práce (cíl, hypotéza, rámcový přehled problematiky – základní 

literární přehled, vše v rozsahu jedné strany formátu A4), 

• průměrný prospěch za magisterské (inženýrské) studium, 

• případné další doporučující doklady (doporučení zaměstnavatele, odborníka v oboru, 

doklad o vykonání stáží atd.). 

• uchazeč, který získal zahraniční vysokoškolské vzdělání, je povinen, s výjimkou uchazeče 

slovenské státní příslušnosti, k přihlášce ke studiu přiložit originál nostrifikační doložky 

o uznání vysokoškolského vzdělání v České republice podle obecně závazných předpisů 

České republiky 

• potvrzení o zaplacení poplatku za přijímací řízení 

 
4) Správní poplatek za přijímací řízení činí 600,- Kč, jak za prezenční, tak i kombinovanou formu 

studia. 

Poplatek je splatný k termínu podávání přihlášek. Poplatek se zasílá na číslo účtu 
7200300237/0100, VS 4. 

 
5) Téma disertační práce navrhuje student, nejlépe po konzultaci s případným školitelem. 



Další předpisy Mendelovy univerzity v Brně 

3 

 

 

 

6) Rozhodování přijímacích komisí o doporučení k přijetí či nepřijetí do studijního programu bude 

probíhat na základě posouzení dodaných podkladových materiálů. Jednotlivé komise musí 

rozhodnout nejpozději do 31.7.2024. 

 

7) Fakultní komise pro přijímací řízení do doktorských studijních programů rozhodne nejpozději do 

10. 8. 2024. 

 
 

§ 3 

Studijní programy 
 

Mimořádní přijímací řízení ke studiu v doktorských studijních programech v roce 2023/2024 se 
vypisuje pro následující studijní programy v prezenční i kombinované formě: 

 
➢ Ekologie lesa 
➢ Forest Ecology 

➢ Fytologie lesa 
➢ Forest Phytology 
➢ Materiálové inženýrství dřeva 
➢ Wood Material Engineering 
➢ Procesy tvorby nábytku 
➢ Lesnická fytopatologie a mykologie 
➢ Forest Phathology and Mycology 
➢ Technika a technologie lesnických procesů 
➢ Hospodářská úprava lesa 
➢ Forest Management 
➢ Tvorba a ochrana krajiny, inženýrské stavby v krajině 
➢ Landscape Management and Engineering 
➢ Pěstování lesa 
➢ Silviculture 

 
 

§ 4 
Přechodná ustanovení 

 
1) Všechny ostatní aktuální podmínky a náležitosti přijetí ke studiu zůstávají v platnosti dle 

platného dokumentu: „Podmínky přijetí uchazečů o studium ve studijních programech 
akreditovaných na Lesnické a dřevařské fakultě Mendelovy univerzity v Brně v akademickém 
roce 2024/2025“. 

 
 

§ 5 
Závěrečná ustanovení 

 
Toto Nařízení děkana vstupuje v platnost dne 28. 6. 2024. 

 
 
 
 

prof. Dr. Ing. Libor Jankovský, v.r. 
děkan 


